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tam nejsou křeče zase usedla"Nechte maličkých přijití

ke rané -- -"

ve se obědvá a tam že spíše se
nám dostane čeho jsme v Amste-rodam- ě

nemohli dosíci Do Naar-den- u

jela parní tramway a jede
dosti pomalu Bylo kolem třetí
hodiny když před jediným veli- -

tj i _ _

Pro tierdživticsti zácpa
Bolesti žaludku
kysslinu v žaludku
Nadýmání atd

Panička skočila a neohlížejíc se

pranic že Áronek nastydne spu-
stila rozbité okno
Nevím co tím chtěla Ale už

vlak stanul a už tu byl konduktér

"Tady před chvílí něco cinklo!"
povídal a otevřev dvéře vytáhl
okno Ještě se z něho sypaly
zbytky skla Prohlížel tříštky na
pohlaze— nemohl pochopit z čeho

wJtvafaa

Starý spolehlivý bylinný Mk Není na prodej v 1

Urnách Potuo zvlóitnl jednatelé je prodivtíl
O podrobnosti plité t M
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"To ie naposlsdy co Jsem vás
vzala sebou do Prahy!"
"Ale milostpaní nevtaaao o

hůl Za zlatku je jiná"
"Ale to moje leknutí! Khobi

nestalo se ti nic?"

"Nic"
"Což ty Oskare?"

"Já byl až nahoře"
"Ale Moricek se uhodil viď?"
"Baně!"
"Tak proč držíš ty ruce vzadu?"
"Mne to studí"
"Co?'
"Já jsem upaď do té kaluže

vína co tu Khobi rozlil"
'Prrt n£na Krt K vrt nonnarr'

durdila se židovka "Pojď sem
Moricku!"

'Až to uschne Já si zatím
sednu na polštář a ono to dřív

uschne"
'Já jsem tím vinen milostivá

paní" omlouvám se "já nezně!

brát sebou na cestu víno''
' lnu uz se stalo jaka po

moc! odsekla mrzutě Byl isem
nespokojen že láskyplná matinka
těch roztomilých hošíčků octla se
mrzuté náladě k vůli mně

vůli mému hloupému zvyku bráti
sebou na cestu ' víno Co mi to
mohlo napadnout! A umínil jsem
si ze vícekrát sebou nevezmu na

výlet žádnou tekutinu kromě čisté

pramenité vody která může přijít
do styku i s modrými sametovými
kalhotami jako měl Moricek aniž

by zanechala po sobě viditelného
znamení Židovka se dívala oknem
ven Nemluvila Tá byl vším

vinen c nedostatku lepšího ná

padu vy fial jsem z kapsy nůž

tasKy kus saiarau a — kluci mne
hned obsypali jak vosy
"Jak se to jmenuje?'
"Salám moje robátka''
"Je to dobré?"
"Moc dobré!"

"Tak nám dejte!"
Nepostačil jsem krájet To

víte — ty lepší děti! A já měl ra
dost že mne dnes Bůh s nimi
svedl

Hoši nebuďte tak nezpůsob
ní!" napomínala Židovka aniž by
se byla ohlédla

"Nechte maličkých přijíti ke
mně " šeptal jsem si s pocitem
neskonalého blaha

"Dejte mi to už celé!" povídal
Oscar ukazuje na zbytek salámu
v mé ruce
"No že jsi tak hodný"
Oskar nečekal jak věta skončí

vzal si zbytek salámu a odchá
zel se svou kořistí k oknu Zavřel

jsem tašku když jsem ostatní pře-
svědčil že už tam nic není utřel
nůž a schoval do kapsy Oskar
se chlubil že ten salám přiveze
domů dědečkovi

"Já mu dám kousek papíru aby
si mohl salám zaobaht!" nabízím
se mu

i ja mam papír a vynai z

kapsy schumlaný nějaký tvrdý
papír rozbalil na sedadle a povi
noval salám do mé jenerální
mapy

"Oskárku kde pak vzal tu ma

pu?" ptám se ho šetrně

''Tamhle to koukalo z kapsy
toho svrchníku nahoře Bylo by
to hnedle vypadlo tak jsem to

vytáhl holí"
"Zcela dobře jste udělali"
A vstal jsem a ač se mi pot

ři-n- ul

po těle oblékl jsem si svrch-ni- k a
U kapsy kde čouhala dříve

mapa byl třikrát kabát proboden
ostrým hrotem mé nebožky hole
ale děti jsou děti a mladost je ra-

dost

"Půjčte nám nůž!" přišel ke
mně Maz po chvíli

"Co pak bude řezat chlapeček?
"Chceme si udělat z půlky vaří

hole palestry a z půlky špačka"

"Já mám nůž!" hlásil se Moric

"vzal jsem ho strýčkovi v Praze
A hned začali robil řemeslo Za
chvíli tu bylo po podlaze a po se-

dadlech třísek jako u truhláře
Hoši se rozhodili Khobi Ma-

xem Šli "nahoru" Oskara Mori-

cem byli "dole" matinka dřímala
okna a Áronek si stoupl na se

dadlo totiž na los mého bílého

svrchníku a koukal se na hru

Dojížděli jsme ku Slanému

"Tak hoď špačka Khobi já ho

napařím"
Khobi nadhodil špačka Maz ho

napařil a okno se rozsypalo na sto
kusů
"Ach Jez úi!" zvolala panička

procitnuvši t dřímoty "kdo pak
to udělal?"

"Ji ne!" povídám dětinsky To

jsem tak omladl mezi těmi dětmi
Kluci kdyl tak ošemetně uletěl

špaček vyhodili honem za ním

palestru usedli řadou vedle sebe
ruce na kolena a nebylo ti chvíle

pod sluncem hodaljlich dítí než

liaz tt Braeder -

Napsal J L HrJln

(Dokončení)

"Co pak stojí takové peří?
Ula se židovka Aha bude mi

m chtít zaplatit
"Ale to nestojí za řeč milost

"Přece bych to ráda věděla"
"Zlatku zlatý padesát — -

He jakosti Tohle stálo zlatku

"A to já myslila že je to draž
WL To musím takové peří koupit
svému pánovi až zas pojedu do

Prahy To jsem ráda že vím

aby mne neošidili"
A povídala mi jak se vdala jak

pm pánbůh požehnává jak neměli

k jak maji už tři statky a tolik

peněz že mohou pomáhati i svým
klíixiíni Ovšem "na veksl"
Uax maje pod paží moji hůl

ffiSel k matince

"Mami půjc nám šátek my to

tam otřeme

"Copak chcete utřít?''
&bóbi entěl se podívat co je

v té flaSce a všecko mu to vyteklo
aa podlahu"
"A JežíŠmarjá to je mé víno!

Už jo! Kluci se mi dostali do

krcSny otevřeli ji vyšroubovali z

láhve zátku a teď se na to podí
vejte Víno teče po podlaze jako
w Kaam Galilejské

"Počkej Khóbi až přijdem
doma!" slibovala Židovka "tady
ae sv tebou zlobit nebudu trpím
aa srdeční křeče ale počkej—
doma! Jen samá mrzutost s vámi"

"Ale vždyť to jsou děti!" hájím
Baladou havěť "jen ne na děti se
zlobit Zamlknou zakrní a ne

vyvinou se z nich charaktery
' A

otrrřer okno vyhodil jsem prázd-ao- n

láhev do pole a zavěsil tašku
aa- - řemen přes rameno a usedl
Zase na jiné místo poněvadž tam

kde jsem dosud seděl usadil se

Haxs mou holí bodaje kovovou

Ipicfi hele do protějšího sedadla
Af si hraje—je to roztomilý ho-IZe-

hájím ho když malinka
aaS pohrozila
"Mami utři mi nos!" přišel

Oskar Byl nej vyšší čas vyhověti
jqho žádosti
"No tak vidíš jak dovedeš být

xpftsobný když chceš!"

"Oskárek jest asi způsobný
vždycky!" prohodil jsem
"Vždycky ne!" namítala Židov-

ka "Kdybyste byl seděl s námi
v tom dřívějším kupé byl byste

a

viděl jakým nezbedou je Oskar"
"Vždyť milostpaní ráčila při- -

awdnnHt v Tln&nflríSr h '

"Ne přisednout tam jsme
aioseli přesednout"'
"Ale?"

"Jedeme Prahy jak© ry jen
ie jsme seděli v jiném voze V

třetí třídě Seděl tam jeden pán

pořád bručel"

"Nějaký morous který nezná

přikázání božího nechte maličkých

přijít ke mně!" připomenul jsem
aetřvl
"Něco takového Pořád chtěl

arit otevřená okna odfukoval utí-

ral se šátkem jak mu některé

dítě šláplo na nohu hned hu-

boval 'a chtěl jim poroučet že prý

nají sedět pokojně "

To je hrozné!"

"Opravdu viď Khóbi? — A

Oskar jak už děti jsou vzal šátek

toho pána který ležel vedle na

lavici a utřel si jím nos"
'Ta chytrost toho dítěte!"
"Ten to ovšem spatřil a spustil

xámns Řekněte co takové dítě

torna šátku ublíží! Tak jsem za-

volala konduktéra a povídám mu

Smečky že tam nemůžeme vy-

držet tak aby nás dal do jiného

kapé V třetí třídě bylo všude

plno tak nás dal sem do druhé

Ale jea prý na tak dlouho dokud

nebude místo' v třetí třídě"
"Nevzdělanec!"

"Vidčjí to! potom má Člověk

Sr dráze rád něco vydělat! Jen

počítají: já pak Áronek — no za

toho se neplatí Khóbi taky jede
zadarmo je maličký každý myslí
la snu nejsou ještě dva roky ale ti

u

ťi— z ty platím plného půldru-Mh-o

lístku PočítajM"

"To je penězi Jiná dráha do-

vedla by si toha jinak vážit '

PrrraskF' ozval te podivný
svak o protějlího okna Židovna

vrskočilc ji vyskočil Moric a

Ekobt Oskar váleli se po zemi

as jedné hromadě

"Mami te ji ne!" hlásil se hned
ra "oni chtěli abych jim ji

le te budou na ní houpat"
"Co pujčnr
"Tnh&l toho pána položili ji

a ona pod nimi

"Ji xm e lekla!" leptala
li-C-xl

a tíavtu k srdci sdaii

ym nosuacem ne zástavná a my
hned se ptali na oběd než řeklo
se nám že nám oběd dáti nemo
hou že se vaří jen pro důstojníky
že bychom ale mohli dostati oběd
v Laardenu asi půl hodiny od
Naardenu vzdáleného Šli jsme
se dříve podívat ku hrobu Komen?
ského poklonivše se památce jeho
u mohyly prohledli jsme si ko-
stel kde právě začínala bohosluž-

ba a pak na zvláštní dovoleni
mohli muž' můj a syn (damám je
přístup do kasáren zakázán) pro-
hlédnout! si sklípek kde tělo slav- -

ného paedagoga bylo nalezeno
kde teď je — sklad láhví na pivo
pro důstojníky posádky!
Do Naardenu jsme přibyli' po

čtvrté hodině a místo oběda do
stali jsme jen kávu vejce na měk
ko a něco podobného našim

mody již úplně vyšlýtr bandu
rům Teprve po návratu z Naar
denu do Amsterodamu isme se u

Krasnopolského mohli znamenitě
navečeřeti

Druhé dni jsme si nalezli ba

vorský restaurant kde jsme dosta
li výbornou druhou snídani tak
kolem jedné hodiny odpůldne
Laskavostí úřadníka universitní

knihovny otevřely se nám brány
archivu obyčejným cestovatelům

nepřístupného a tam brzy semá
mili jsme se s úřad niky jeho Je- -
V S V V uaen zviaste zajímal se o vše co

bylo české jen to prý se mu u nás
nelíbí že pořád jen jíme: ráno sní
dáme v 10 hodin prý snídáme po
druhé ve 12 obědváme ve 4 sva
číme a v 7 večeříme Co prý mů
žeme udělati pořád jen jíst !

vařit? Smáli jsme se mu ale
uznávali pravdu jeho slov a hned

jsme si umínili že doma si zařídí
me vše po způsobu jejich A také
jsme zařídili! Uznati se musí

výhoda tato ráno místo pouhé
kávy když sní se k ní třeba Čtyři
vejce na měkko neb šunka neb

jiné masité jídlo Člověk pak
nechť je učitelem či úřadníkem

vydrží snadno do 12 bodm bez
namáhání mluvit neb vykonává
úřad svůj když má podstatnou
snídaní Ve dvanáct hodin druhá
snídaně a v pět hodin oběd večer
osmé hodině buď káva neb Čaj

Výborně se po takovém pořádku
denním spí neboť přiměřeněji se
tělo Živí Od večera do rána
počítá se 12 hodin snídaně káva Č

neb čaj neb i čokoláda co dá

výživy? Pak vydrŽeti buďto do
neb až do 12 hodin je trochu

dlouho Za to ale potom ve 12
hodin jísti oběd ve 4 svačina a v

zase večeřeti to není souměrně
rozděleno

U nás s kýmkoli jsem o nyněj-
ším našem pořádku jídelním mlu-

vila každému se to líbilo ale prý
vůli dětem Školu navštěvujícím a

není možno Proč ne? Vždyť
nás také děti do školy chodily
Školy přišly v půl jedné snědly

něco masitého rychle upraveného
odpůldne přišly ze školy o půl
páté hodině a obědvaly Jak po-

hodlné jest to pro domácí práce
uzná zajisté každá moudrá paní
jmenovitě při velkoměstských
vzdálenostech Ráno sotva že se
vstane již se musí s chvatem
uklízeti honem na trh jiti honem
oběd chystati a tak samý chvat
samé bonem Kdežto když se na
oběd tak nepospíchá může se vše
konati pohodlně důkladně bez--

spěchu horečného A mimo ko

jak zdraví je prospěšné celé toto
zařízení! Nadarmo zajisté tolik

osvícených národů nepřidržuje se

zvyku tohoto Anglický dělník

jenž sílou svojí překoná dělníky
celého světa snídá vždy jea maso
poledne jen něco pojí pak dů-

kladně obědvá po 6 hodině když
vrátil z díla

Tělo nemá nikdy oebaboouti

aby člověk cítil hlad v takové mí-

ře Ze by mu byl pocit ten až ne-

příjemný a to je možná jen při tak

důmyslném zařízení
Ludmila Prusíková

Co toae říkáte?
My Bámrfm Jrfla MoOoUrt whncr
kadj vřípad kután kierjL aemasa btrr-+t-

Ultra Hul Cuarrfc ÓmnT

Jfi Cbwr a C% m jltoU Tb& O --
H nUepMnlJoa imII p f ) Cbmtcjr po tft

uaivitM )rj la pnrtiébo a mak kH
ko y ~-- k yhn rtwbatelrh traimkcirh

tliaíM urbop—ho k pnrrrúrtň JokéfeofcoU
aftcfctxlnilioriTMMM Jet firma afiaL

vnarrarakrT
VvtkoobrhoAif léaaraicl Totatkf O
WALD1NO KIXAiteilARVIH

rel-oul- a-h tékáraid Toiado C
HairCMarrh Cara aa stírá TaltM éMa-kjj-ic

Kino na krav a llí blány IimvM
aaUáaa vtarnta a arodtj a Tí i

kárai-- i imT Ifre-- r

Mir fmmUy PlUIkr Jana r]Vp

— Zachovejte sto obalů s Dia-

mond "C mýdlo a obdriít pouč-
nou zeměkouli 6% palce výšky
zdarma

ty tříštky jsou Prohlížel rozbo-- !

dané sedadlo kaluži červeně
zbarvenou na podlaze vzal do

ruky utrženou záslonu ohmatá
strženou síťku u střepu kluci
seděli s dechem utajeným v řadě
ruce na kolenech jak u fotogra
ta Jen já se smál
Šel jsem zatím do restaurace
Po Šesti minutách jsem se vrátil

do kupé Ani jsem to nemohl

poznat Panička pryč kluci pryč
trtstky odklizeny podlaha umyta
síťka svázána záslona opravena
vše vyvětráno Jen okno zůstalo

slepým Vše tu mají na nádraží

jen ne sklenáře Ostatně je teplo
muže okno zůstat spuštěno
Po krátkém odpočinku jeli jsme

dál k Lounům Mezi jízdou krá
čel konduktér po stupátku podle
vozu U otevřeného okna irého
kupé stanul
"Vašnosti" povídal "nechtěl

byste do kupé zas takové společ
níky?"

Proč ne? — ale nesmějí být
krotší než Max Khobi & Brue- -

der"
"Jsou zas tam co si zaplatili

V třetí třídě Přes sedm zlatek
musela židovka zaplatit za poško
zené kupé" A šel dál

Bylo tu ticho mohl jsem klidně

přemýšlet Tak jsem si myslil
tolik: jel jsem s tou nóbl partají z
Dušník do Slaného a klobouk
mám bez peří bez podšívky jsem
bez hole bez mapy bez salámu
bez vína svrchník mám protrha-
ný kalhoty samé lepkavé skvrny
od bonbonů —jak bycb byl asi al

kdyby byli jeli se mnou až
do Loun?

To bych byl vůbec vypadal asi

jako turista jenž nepřijel drahou
v pohodlném kupé do Prahy ale

který po šedesátiden ním pochodu
urazil cestu ze Sibiře do Loun

polomrtvý polonahý

Kdy vdiiněseotátvi

V celém Rakousku a Německu k

obědvá se v poledne a večeří v 7
8 hodin večer '

Na svých cestách po Holand
sku našli jsme pořádek jiný Zná-

mo nám ovšem dávno bylo že ve
Franci Anglii Rusku a Dánsku
obědvá se mezi pátou a sedmou 10

hodinoin Před sedmi lety navští
vili jsme Nizozemsko hodlali jsme
nocovali v Utrecbtu ale že se 7

tam práv konal výroční trh (a že

výroční tib v Holandsku se slaví

hlučněji saad než v Cechách po
svícení to viděli jsme na první
pohled péro nad jiné povolané

k

před dvěma lety vypsalo 000 buj-

né

to
veselí výše zmíněného trhu)

u

tak že na nějaký klid v noci neby- - ze

o ani pomyšlení rozhodli jsme se

po prohlídce města a jebo památ- -

ností že pojedeme na noc do Am- -

terodama

Vlak za vlakem jede k tomuto
městu vždy v hodinové přestávce
tak saadno jsme byli před nocí
cíle svého

Jako v celém skoro Německu s
noclehem platí se hned i snídaně
tak bylo i v Amsterodamě a v ce- -

ém Nizozemí vůbec Ráno uve
deni jsme byli do jídelny kde na
ohromném kulatém stole nalézala
se spousta jídel tři konvice stří
brné s černou kávou čajem —
smetana podává se syrová ku ká
vě — a čokoládou zavěšené nad

lihovým kahancem jenž slabým
plamínkem svým udržoval nápoje v
ty v temperatuře teplé Ohromné
množství na tvrdo vařených vajec se
také vejce na měkko vařená nám
nabízena byla několik druhů sý
rů málo šunka telecí kýta a
rozličné druhy bílého pečiva
Sklepník jenž nás uvedl zmizel

my měli jsme na vůli vybrati si
co nám libo

S námi zasedl ke stolu pastor
jakýsi s paní a synem po příkla
du jejich jedli jsme co se nám lí-

bilo chutnalo nám vše výborně rrktkáva byla znamenitá a čaj rovněž
chutnal výborně Po snídaní šli

jsme do Rijks musea a bylo skoro

poledne když vycházeli jsme od
tamtud hodlajíce 'se někde na-

obědvali a odpoledne jeti ku hro-

bu
Vni

Komenského do Naardenu
Než marni byla naše naděje na
oběd viude nás odkazovali na
hodinu pitou a tak jsme jeli bez
oběda do Naardenu doufajíce ie
menším městě posádkovém díť- -

Adresář spolkt
Česko-Slo- v Dilolcké Podpor Jednoty

prokerennipadnl ktíty:

Minnesota lowa Wisconsin Nebra-k- a

a obé Dakoty

Hlavní Jednota v Montfromery Mina
cribfvi ré uchtae kaUon 4 aobnta v městci v
fnf PC V PUilk a o 8 h vefer Velkopfededu
J Nestával Velkotajemník F V Btaněk
Valkootetník Jo E fokol Velkopokladník
Joaef Marní ka

1 1 r Moatgomery Mina

odby §rt Mbtie kaMou ítvrtnn nedíll r
meaici rredieda Ir K Blaník Tajemn'k
Fr Mim ťffetnllt lna R Rnlrnl PnlHaInlfc
Tomái Havel

II Mladoěeeh v Le Sueor Center
Minnesota

odbfri tvé arhftze baldou t neděli v mtatc!
inl 1UOV Pfvdseda Jakub Krenlk tajemník
V Stenán Lexlnirton Mlnn dřetnik Jan Rl
cek pokladník Vic Kráva

č III r St Faul Minn

odbývá v scMze kaidou 8 atfedu v měafcl
Předseda Jan Bednář taleinnik ťrank flkilr
m West 7tt St aíetnlk Frant Bélka SOI Ool- -

Dorn 81 st faul Mino

Karel HaTltéek BoroTský IV v

Minneapolls Minn

odoývá v acbtie k aJdou i nedíll v mřsfcl v
síni i 21 orner of Waabínirtoa Gedur ave
N Předsedal Jan Svlták taj Aniuat Mendl
1411 3 Bt Ko nokl Joaef Poaulill úíetnik Fr
Bviták2lll-SS- !8

Č ? v $oe Praze Mlnn

odbývá avé arhiie ka'dou 4 nrdftll v měsíc
Plededa Volta Cbalapaký taj V 3 Novot-
ný áíetník Václav foael Dokladaik Jakub
svoooaa new rraf ae Mlnn

Komenwký é TI v Ilayward
MhmeMta

odbývá avé sch&ae I neděli v meaicl Předa
Jo PelL dozorce Joa Fanfár taj K Funfár
Ulenvllle Mlnn cMetník J Kníera poklad
Matěj Beoei Ottklaad Mlnn

Earel Veliký VII v Horé Třeboni
MlaaeMta

odbývá ivě BCh&ae každou 4 neděli ▼ roěalcl
rreuaeaa Jan Klein pokladník Joaef Nový
6'etuik Jan Flllpek tajemník Jan Jindra
Kilkeney LeSueurOo Minn

t VIII Rovnost Owatonaa Minn

odbývá v scbAae ItaJdoa t neděli v měaicl v
alnl C 8 P 8 Předseda V Martinek tajem
nik Ant--n Ji VaAous aěelník Karel Kinf
bofer pokladník Joeef AStranaký Owatoana
Mlnn

IX Česká Koraná tlatýeh dolí
v Pia Ctty Minnesota

Předseda Anton Pivek místopředseda Jaa
W Lovil k tHjMBUík Ja tUrtoi b as Herou n
Mlnn ú letník Leopoia Habermao pokladník
Frant Pávek

Č X Čfteaoolovaa v OUvia Minn

Předseda Karel Kaba mtatnnředaada Mat
PetHfka tajemník Frant W Kvěcb box au
Ollvla Mlnn ofatatk Bedřich Uooek Inoklad- -
nik Václav O Plovban

Čechle ě IL f So Omaha Neb

Odbývá kaldý drah ětvrtek v měsí
ci o osm bodla veter v síni J Kouukýbo Před
sedaVá Šnaldr tajemník Jan Koutakýna
Q uL úíetnak Jaa Hajný pokl J Kotri

(íilXIICkradíai v Raci ne tTU

odbývá své schtae kaidon třetí sobotu v mě
sici v i noaia veeer rreoseaa joa nůsek Ml
RaererKt taj Joa Hieblik 1U2 MMwaukee
St aíetnlk i L Hys 1S HlKb fct

$1550 Zdokonalené bicrklr
railptns vám O O
O kn prohlédnuti
cl Jlcb Janu to
nejnověji! druhv
uro mnie len a
ni i _ i h _ i _

btííHSiir trval a oevn
fSOOO Osvkwoedl24 BO
áSBOOO Arilrxrtem á23 O©

není lenáírh JlnimímltA USU IIKIA
tljiOallOM Piltedneao mimořádnou na
bídku Ubrázkovf katal siarma

US W Van lluren u B Chicago lil

e:old tiie

ELEI2E22

cavctxa

LTT ' árriíTTi eiinimJ BhertHiinii fnanna
SaannW ta al onwn aimmacSrmj of

yrka Trac ior Olilnfi
oMnl ÍM Vaty

bTojbbvV"! v)Í ptnaanl 9Bla
klfZA li

Spisy ritoů našla Mitm

Ltittintký kovář báaeQ Svatopluka Če-

cha dle původního v Rakousku ikonfl-kovanéh- o

vydínL Čítá 88 stran Cena
A a v A r i tao cenin uo ueen xasyiame ji se zaru-

čením správného dojiti za rH centů Bo-

hem jednoho roku rozebráno bylo vy-

dání prvé a uspořádáno druhé americké
wdánf

amttky ietkýek emigranti Napta)
Tom Čapek 8 v povodními vyobraze- -
nimi Cena vázané 75 centů

Valditýn historieko-romantick- f obraz
od Karla HerloJe Cena 60 centů

Z dietvi Aitikiv román ve třech dí-

lech od Duplesise Cena 60 centů

Po oůlnoei román od Vác Vlřka 4S0

velkých stran Cen 80 centů s

Nebcmeiná Ulicmitei román i anirlínk 6

ho od Chas Réada 331 stran velkého
formátu Cena 40 centů
Elba a Waterloo historická román od

F Stolle 829 stran velkého formátu
Cena 60 centů

Bukopitp Xrálodwrtký a Ztltnohortký
se snímkem několika listů prvnejSfho s
poutavou přednáškou o nich od p J A
Oliveriusa obsahuje 144 stran Cena 25c
' Tajemttvi tlnlinv na Porter Squarů
Napsal B C Farjeonk přeloženo z

240 stran velkého formátu Ce-

na 40 centů

Školní tákony v Nebrasee ZíeStilJan
Uosický Cena 60 cent

Noty" NonU Krůto napsal Jol Verne-obsahuj- e

676 stran cena 75 centů

Vitnp lid velký román věhlasného ro-

manopisce EugenaSue stran pou-

tě $100

Tajemný hrad v Karpatteh román od
Vernea 170 stran cena 20 centů

Chrám Matky Bolí PaHii li Esme-rald- a

spanilé devce cikánské Román '
světoznámého spisovatele Viktora Hugo
Obsahuje 512 stran cena 50 centů

Osudnou tlapou poutavý román od Em
Gaboriana Obsahuje 415 stran cena
85 centů

Dlti kapitána Granta jeden a největ

Vernea Zaujímá 721 stnu cena 60c

V eitleh tlulbdei povídka a dějin ie -

ských od Aloise Jiráska Čítá 256 stran
cena 20 centů

Meti proudy historický rotnán a dějin
českých od Aloise Jiráska Obsahuje
618 stran cena 60 centů

BOA Ha aneb tři léta a třiceti histo-

rický román z dějin ěcakýekaa války tři-

cetileté od Lud Rellstab Čitá 1536
stran cena fl00
Moderní otroci Velopoutavý román

od B V Hacklander a Obsahuje 1120
stran pěkného formátu Cena 75c

Nové tajnosti paHUki Román od Pon-so-

du Terrail IVásf rousánu: "V saloně
a na galejích" Čítá 60 stran cena 50c

Klub srdcových kluků Román od Pon
son du Terrail II samostatná ěásř vSak "

zároveň pokračování rooaáoa "V saloně
a na galejích" Čítá 448 stran cena 85c

UKind Turkyni Brtsaáa od Ponson du
TerraiL Třetí sautostatná cist vsak sá
roven pokračování románu "V saloně
na galejích'' Obsahoje 4t8 stran cena
35 centů

V Knihovně Americké vychází stál
výborné soisy od nejvéblasněl&ícb spiso-
vatelů Každých 14 'lnů vyjde selit o 64
stratách do roka vyjde 26 sešitů g 1664
stran obyčejného velkého knihového
formátu a předplatné na rok stojí pouze
fl-fi-

jJdělujeme ceny
3 fíudahy'3

Dioi s Ilíii
Zmíltmt vám tdarma tetnam ttn
fíýrtmU jel udllujtmt ial-aV- st

cdhupniku Pillt:

C9l!S!fyM
SO OMAHA

NEB

Octctríikfini a cnovKíkfia
(tÍY2Ílj

tinf nÍhkZ'PcM Zip jsou k a
všechny

í "ST SiSRy aeinam vtech apia saiki
potidiní zdarma V aeTni

"1 f?°í mZtóf Víeekay kasy H
svýei ráavA a vití kaidVéas i


